
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 박경리 문학공원 운영 및 토지문화관 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 27,780,997 25,748,850 2,032,147

국 3,495,500 3,495,500 0

지 819,847 819,847 0

기 2,100 2,100 0

도 2,647,051 2,242,051 405,000

시 20,816,499 19,189,352 1,627,147

문화도시 조성 16,633,955 16,480,705 153,250

국 48,000 48,000 0

지 451,600 451,600 0

도 252,700 237,700 15,000

시 15,881,655 15,743,405 138,250

박경리 문학공원 운영 및 토지문화관 사업지원 1,440,299 1,302,049 138,250

도 140,000 140,000 0

시 1,300,299 1,162,049 138,250

문화마당 조성사업(주차장 및 광장) 795,682 657,432 138,250

401 시설비및부대비 795,682 657,432 138,250

01 시설비 793,650 655,400 138,250

○흥업면 매지리 문화시설지구 주차장(광장) 조

성 공사 793,650 655,400 138,250

▷부지매입비 793,650 655,400 138,250경정 793,650,000원

문화예술활동지원 11,190,052 11,175,052 15,000

국 48,000 48,000 0

지 451,600 451,600 0

도 112,700 97,700 15,000

시 10,577,752 10,577,752 0

문화예술 시책 활성화 사업 52,000 52,000 0

도 8,800 8,800 0

시 43,200 43,200 0

207 연구개발비 22,000 0 22,000

도 8,800 0 8,800

시 13,200 0 13,200

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○원주설화 애니메이션 제작 22,000 0 22,00022,000,000원*1식

도 8,800 0 8,800

시 13,200 0 13,200

307 민간이전 0 22,000 △22,000

도 0 8,800 △8,800

시 0 13,200 △13,200

02 민간경상사업보조 0 22,000 △22,000

○원주설화 애니메이션 제작 0 22,000 △22,000경정 0원

도 0 8,800 △8,800

시 0 13,200 △13,200

통합문화이용권 사업 645,100 630,100 15,000

지 451,600 451,600 0

도 50,700 35,700 15,000

시 142,800 142,800 0



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 645,100 630,100 15,000

지 451,600 451,600 0

도 50,700 35,700 15,000

시 142,800 142,800 0

01 사회보장적수혜금 645,100 630,100 15,000

○통합문화이용권 사업 645,100 630,100 15,000경정 645,100,000원

지 451,600 451,600 0

도 50,700 35,700 15,000

시 142,800 142,800 0

전통문화 보존및 전승 10,067,494 8,372,494 1,695,000

국 3,447,500 3,447,500 0

지 68,247 68,247 0

기 2,100 2,100 0

도 2,259,351 1,869,351 390,000

시 4,290,296 2,985,296 1,305,000

문화재 보존관리 8,864,306 7,869,306 995,000

국 3,447,500 3,447,500 0

지 68,247 68,247 0

기 2,100 2,100 0

도 2,209,351 1,819,351 390,000

시 3,137,108 2,532,108 605,000

도지정 문화재 보수정비 2,895,000 1,900,000 995,000

도 1,150,000 760,000 390,000

시 1,745,000 1,140,000 605,000

402 민간자본이전 2,895,000 1,900,000 995,000

도 1,150,000 760,000 390,000

시 1,745,000 1,140,000 605,000

01 민간자본사업보조 2,895,000 1,900,000 995,000

○구룡사 보광루 보수(사전사용)

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

도 200,000 0 200,000

시 300,000 0 300,000

○입석사 요사채 보수(사전사용)

250,000 0 250,000250,000,000원*1식

도 100,000 0 100,000

시 150,000 0 150,000

○영천사 주변정비(사전사용)

125,000 0 125,000125,000,000원*1식

도 50,000 0 50,000

시 75,000 0 75,000

○원주향교 화장실 증개축(사전사용)

120,000 0 120,000120,000,000원*1식

도 40,000 0 40,000

시 80,000 0 80,000

원주 얼 선양사업 1,015,612 315,612 700,000

도 50,000 50,000 0

시 965,612 265,612 700,000

원주 얼 광장 조성 700,000 0 700,000



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존및 전승

단위: 원주 얼 선양사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○원주 얼 교육관 건립(특별교부세 700백만원)

700,000 0 700,000700,000,000원*1식

재무활동(문화예술과) 185,304 3,757 181,547

보전지출 185,304 3,757 181,547

보조금 반환 185,304 3,757 181,547

802 반환금기타 185,304 3,757 181,547

01 국고보조금반환금 126,854 0 126,854

○1 국고보조금 사용잔액 126,854 0 126,854

▷2013년 원성성남리 생태습지 조성

57,179 0 57,179

▷2014년 원주거돈사지 석물정비

4,091 0 4,091

▷2014년 원주흥법사지삼층석탑 보수

5,575 0 5,575

▷2015년 천연기념물 식물보수치료

1,400 0 1,400

▷2015년 원주 영원산성 발굴조사

47,719 0 47,719

▷2015년 원주 흥법사지 진공대사탑비 보존처

리 1,458 0 1,458

▷2015년 문화재 재난안전관리(강원감영,대안

리공소,반곡역사) 7,027 0 7,027

▷2015년 전통사찰보수정비(국형사)

2,354 0 2,354

▷2015년 생생문화재사업 51 0 51

57,178,940원*1식

4,090,100원*1식

5,574,800원*1식

1,400,000원*1식

47,719,000원*1식

1,457,400원*1식

7,026,100원*1식

2,354,000원*1식

50,420원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 58,450 3,757 54,693

○1 시·도비보조금 사용잔액 54,653 0 54,653

▷2015년 원주향교실측조사 5,442 0 5,442

▷2013년 원성성남리 생태습지 조성

12,253 0 12,253

▷2014년 원주거돈사지 석물정비

877 0 877

▷2014년 원주흥법사지삼층석탑 보수

1,195 0 1,195

▷2015년 천연기념물 식물보수치료

300 0 300

▷2015년 원주 영원산성 발굴조사

10,226 0 10,226

▷2015년 원주 흥법사지 진공대사탑비 보존처

리 313 0 313

▷2015년 도지정문화재 보수정비(국형사,상원

사,구룡사,교항리석조불두,입석사,보문사)

21,142 0 21,142

5,442,000원*1식

12,252,630원*1식

876,450원*1식

1,194,600원*1식

299,990원*1식

10,225,500원*1식

312,300원*1식

21,142,000원*1식



부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화예술과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2015년 문화재 재난안전관리(강원감영,대안

리공소,반곡역사) 1,691 0 1,691

▷2015년 전통사찰보수정비(국형사)

1,176 0 1,176

▷2015년 생생문화재사업 38 0 38

○2 시·도비보조금 이자반납금 40 0 40

▷2015년 토지문화관 예술창작활동

2 0 2

▷2015년 박경리문학축전 38 0 38

1,690,200원*1식

1,176,000원*1식

37,810원*1식

1,540원*1식

37,400원*1식

행정운영경비(문화예술과) 96,444 94,094 2,350

인력운영비 96,444 94,094 2,350

기본경비 43,251 40,901 2,350

201 일반운영비 25,901 25,901 0

01 사무관리비 23,190 20,690 2,500

○1 일반수용비 18,880 16,380 2,500

▷부서운영수용비(복사용지 외 8종)

18,880 16,380 2,500경정 18,880,000원

02 공공운영비 2,711 5,211 △2,500

○1 공공요금 및 제세 2,711 5,211 △2,500

▷우편요금 2,711 5,211 △2,500경정 2,711,000원

405 자산취득비 2,350 0 2,350

01 자산및물품취득비 2,350 0 2,350

○TV 1,000 0 1,000

○PC(본체) 1,000 0 1,000

○FAX 350 0 350

1,000,000원*1식

1,000,000원*1식

350,000원*1식


